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ســرویس سیاسی -    فاصله وعده های پرزرق و برقِِ روز 
رای اعتماد تــا واقعیتِِ تلخِِ امروز بازار، نوری قزلجه را به 
لبه پرتگاه برکناری کشــانده است؛ وزیری که قرار بود پل 
ارتباطی دولت و مجلس باشــد، اکنون خود به عامل تقابل 
این دو قوه تبدیل شده و دعوا سر نخواستن او به نقل محافل 

سیاسی تبدیل شده است.
زمزمه های اســتعفا در ساختمان خیابان طالقانی حالا به فریاد 
تبدیل شده اســت؛ پس از آنکه مسعود پزشکیان با صراحتی 
بی سابقه اعلام کرد »وزرا باید خودشان پاسخگوی عملکردشان 
باشند«، مشخص شد که دولت قصد ندارد هزینه های ناکارآمدی 
وزارت جهاد کشــاورزی را به گردن بگیرد و نوری قزلجه که 
روزی بــا تکیه بر کرسی مجلس راهی دولت شــده بود، حالا 
در میان تقابل پاستور و بهارستان تنها مانده است؛ جایی که نه 
رئیس جمهور او را گــردن می گیرد و نه مجلسی‌ها تمایلی به 

تمدید اعتبار او دارند.
دعوا ســر »نخواستن نوری قزلجه« بالا گرفته است؛ در حالی 
که راهروهای مجلس شــاهد صف آرایی برای استیضاح وزیر 
هستند، در پاستور نیز صحبت از جایگزینی او با مدیران اجرایی 
باســابقه یا چهره های صنفی به گوش می رسد، اما وزیر جهاد 
اکنــون در موقعیت »مات« قــرار دارد؛ نه راه پیش برای دفاع از 
کارنامه ضعیف خود دارد و نه راه پس برای ماندن در کابینه ای 

که رئیس اش رسماًً از او فاصله گرفته است. 
یکی از شوک های سیاسی اخیر، نوع مواجهه مسعود پزشکیان 
با عملکرد نوری قزلجه بود؛ در حالی که انتظار می رفت دولت 
تمام قــد از وزرای خــود دفاع کند، لحن و محتوای ســخنان 
رئیس جمهور نشان دهنده نوعی فاصله گذاری معنادار بود که 
این رویکرد که نوعی »به گردن نگرفتن وزیر« را نشان می دهد 
و اینکه پاســتور تمایلی ندارد هزینه های ناکارآمدی در بخش 
کشاورزی را به پای کل دولت بنویسد. اگرچه نوری قزلجه با 
رای اعتماد نمایندگان راهی وزارتخانه شــد، اما اکنون ورق در 
مجلس برگشته است و بسیاری از نمایندگان که پیش از این به 
دلیل سابقه مجلسی بودن نوری قزلجه به او اعتماد کرده بودند، 

اکنون معتقدند در انتخاب خود دچار اشتباه شده اند.
دلیل اصلی رویگردانی رئیس جمهور از وزیر جهاد به عملکرد 
»ضعیف و فاقد اســتراتژی« او بازمی گردد برای مثال آشفتگی 
در بازار کالا‌های اساسی به ویژه نوسانات شدید قیمتی در بازار 
گوشت و مرغ، سوءمدیریت در خرید تضمینی گندم و تاخیر 
در پرداخت مطالبات کشاورزان و نارضایتی گسترده گندم کاران، 
تمرکــز بر تغییرات اتوبوسی مدیران به جای حل مشــکلات 

ساختاری تنها گوشه ای از کارنامه نوری قزلجه است. 
رســانه ها با انتشــار گزارش های متعدد و مستند، به زوایای 
پنهان ســوءمدیریت در وزارت جهاد کشاورزی پرداخت و 

گزارش هــایی با تمرکز بر عدم توانایی وزیر در تعامل با بخش 
خصــوصی، هشــدار درباره تهدید امنیت غــذایی و بررسی 
وعده های محقق نشده وزیر در زمان رای اعتماد کار کرده است 
که نقش مهمی در روشن شدن افکار عمومی و تحت فشار قرار 

دادن دولت برای تجدیدنظر در این انتصاب داشت. 
امــا اصلی ترین انتقادات به وزیر جهاد کشــاورزی، به ناتوانی 
او در مدیریــت زنجیره تامین نهاده هــای دامی برمی گردد که 
مســتقیماًً باعث پرواز قیمت مرغ و گوشت قرمز شد؛ چراکه 
عدم هماهنگی وزیر با بانک مرکزی برای تخصیص ارز، پاشنه 

آشیل او شد.
همچنین تأخیر بی ســابقه در پرداخت مطالبات گندم کاران و 
ابهام در تعیین قیمت خرید تضمینی برای سال زراعی جدید، 
اعتماد کشاورزان را سلب کرده و  »تیر خلاص به خودکفایی« 
را زد؛ البته انفعال نوری قزلجه در دیپلماسی کشاورزی نیز باعث 
شد که بازار های منطقه ای که فرصت بی‌نظیری برای صادرات 
محصولات ایرانی داشــت را از دست بدهد و این وزارتخانه 

صرفا به یک نهاد اداری تبدیل شود. 
سخنان پزشکیان مبنی بر اینکه وزرا باید پاسخگوی عملکرد 
خود باشــند و دولت چک ســفید امضا به کسی نداده، عملًاً 
چراغ ســبزی به منتقدان نوری قزلجه بود ضمن اینکه وقتی 
رئیس جمهور در سخنان خود به صراحت از عملکرد ها فاصله 

می گیرد، یعنی تاریخ انقضای سیاسی وزیر فرا رسیده است. 
بنابراین، نوری قزلجه اکنون در وضعیتی قرار گرفته که حضور 
او در دولت هزینه زا شــده اســت و از یکسو مجلس او را فاقد 
صلاحیت اجرایی لازم می داند و از سویی دیگر افکار عمومی 
او را مسئول گرانی اقلام پروتئینی می شناسد؛ بنابراین استعفای 

او اکنون نه یک انتخاب شخصی، بلکه راهکاری برای »خروج 
از بن بســت« برای هر دو قوه مجریه و مقننه به شمار می رود تا 

فشار افکار عمومی در حوزه معیشت کاهش یابد.
امــا با توجه به فضای ملتهب فعلی، در راهرو های پاســتور و 
بهارستان، صحبت از سه جریان عمده برای مدیریت بحران در 

این وزارتخانه شنیده می‌شود:
۱. بازگشت مدیران اجرایی باسابقه:

برخی ها معتقدند پس از شکست تجربه حضور یک چهره صرفاًً 
سیاسی و پارلمانی در راس این وزارتخانه تخصصی، دولت باید 
به سراغ افرادی برود که سابقه معاونت در این وزارتخانه را داشته 
و به پیچ و خم های امنیت غذایی و بازار نهاده ها مسلط هستند که 
هدف از این انتخاب، آرام کردن سریع بازار مرغ و گوشت است.

۲. گزینه ای از درون بدنه تشکل های کشاورزی:
برخی  دیگر براین باورند که با توجه به انتقادات تند کشاورزان 
و گندم کاران، این احتمال وجود دارد که فردی با عقبه صنفی و 
مقبولیت در میان بهره برداران معرفی شود تا شکاف ایجاد شده 

میان دولت و تولیدکنندگان ترمیم شود.
۳. سرپرست موقت:

در صورتی که فشار ها به استعفای فوری منجر شود، احتمالًاً یکی 
از معاونان فعلی که کمترین زاویه را با بدنه دولت دارد به عنوان 
سرپرست منصوب می شود تا دولت در فرصتی مناسب و پس 

از رایزنی های سنگین با مجلس، گزینه نهایی را معرفی کند.
شکست نوری قزلجه ثابت کرد که مدیریت کلان امنیت غذایی 
کشور، به چیزی فراتر از لابی های پارلمانی نیاز دارد و وزارت 
جهاد کشاورزی به جای »سیاست مدار«، نیازمند »سیاست گذار« 

است تا چرخ تولید دوباره به حرکت درآید.

وزیر جهاد در بن بست » نخواستن«وزیر جهاد در بن بست » نخواستن«

پزشکیان چک سفیدش را 
از نوری قزلجه پس گرفت!

سرویس سیاسی -     در همان زمان بود که گفته 
می شــود مادورو از سوی دولت کاسترو مأمور 
شــد تا به عنوان یک »خبرچین« برای سازمان 
اطلاعات کوبا کار کند تا به هوگو چاوز که یک 

نظامی رو به رشد بود، نزدیک شود.
نیکلاس مادورو موروس در ۲۳ نوامبر ۱۹۶۲به 
دنیــا آمد ولی این که در کجــا به دنیا آمده و آیا 
اصالتاًً اهل ونزوئلا هست یا نه، محل تردیدهای 

جدی است.
مادورو اهل کلمبیاست یا ونزوئلا؟

طبق قانون اساسی ونزوئلا، رئیس جمهور باید 
اصالتاًً اهل این کشور باشد ولی مخالفان مادورو، 
ســال هاســت که می گویند او فرزند یک مادر 
کلمبیایی است و بخشی از دوران کودکی خود 

را در آنجا گذرانده است. 
با ایــن حال، مادورو، در مصاحبه ای در ســال 
2013 گفت که او بخش در "ال واله لیبرتادور" 
کاراکاس متولد شــده اســت. اما بعداًً یکی از 
حامیان او که رئیس شورای ملی انتخابات بود، 
با نشان دادن نسخه هایی از دفتر ثبت احوال تمام 
نوزادان در روزی که گفته می شد مادورو متولد 
شده است، اطمینان داد که مادورو در بخش "لا 
کاندلاریا" در کاراکاس متولد شــده است. یک 
بــار دیگر هم در ســال 2016 ،مادورو  روایت 
محل تولد خود را تغییر داد و گفت که در "لوس 

چاگواراموس" به دنیا آمده است! 
دانش آموز تنبل مدرسه، اما سیاسی

نیکلاس، فــارغ از این کــه زاده کلمبیا بوده یا 
ونــزوئلا، در خانــواده ای کارگر بزرگ شــد؛ 
آشنایی او با سیاست زمانی بود که عضو اتحادیه 
دانش آموزی دبیرستان خود شد، دبیرستانی که 
در آن یــک دانش آموز ضعیــف و تنبل بود و 
هیچگاه نتوانست دیپلم بگیرد. پدرش، "نیکلاس 
مادورو گارسیا" از رهبران اتحادیه کارگری بود 
و در ۲۲ آوریل ۱۹۸۹ در یک تصادف رانندگی 
کشته شد. مادرش، "ترزا د خسوس موروس"، 
اهل کوکوتا، شــهری در مرز کلمبیا بود. او تنها 
پسر خانواده بود و سه خواهر  داشت.مادورو به 
موسیقی راک علاقه مند بود و در جوانی موسیقی 

گیتار می نواخت.
مادورو در نقش راننده کامیون، بادیگارد و 

فعال سیاسی
 مادورو که نتوانســته بود به تحصیلاتش ادامه 
دهد، در شــرکت متــروی کاراکاس، به عنوان 
راننده کامیون استخدام شــد ولی راه پدر را در 
پیش گرفت و یک اتحادیه کارگری غیررسمی 
در این شرکت تأسیس کرد. او که بدنی ورزیده 
داشــت در طول مبارزات انتخابــاتی ناموفق 
ریاست جمهوری خوزه رنگل در سال ۱۹۸۳، 

به عنوان محافظ او استخدام شد.
مادورو در سن ۲۴ سالگی به هاوانا در کوبا رفت 
و به مدت یک ســال در مدرسه ملی کوادروس 

خولیو آنتونیو ملا، آموزش های سیاسی مرتبط 
با کمونیسم دید. 

ازدواج های مادورو
مادورو دو بار ازدواج کرده است. اولین ازدواج او 
با "آدریانا گوئرا آنگولو"بود که از او تنها پسرش، 
نیکلاس مادورو گوئرا )نیکولاسیتو( به دنیا آمد 
که بعدها به چندین پست ارشد دولتی )رئیس 
هیئت بازرسان ویژه ریاست جمهوری، رئیس 
مدرسه ملی فیلم و یک کرسی در مجلس ملی( 
گماشت. مادورو، بعداًً با "سیلیا فلورس"، وکیل 
و سیاســتمداری که در اوت ۲۰۰۶ جایگزین 
مادورو به عنوان رئیس مجلس ملی شد، ازدواج 

کرد.
مادوروی چپ گرای آموزش دیده در کوبا

 مادورو در ســن ۲۴ ســالگی بــه همراه دیگر 
شبه نظامیان سازمان های چپ گرا در آمریکای 
جنوبی که در سال ۱۹۸۶ به کوبا نقل مکان کرده 
بودند، در هاوانا اقامت داشت و در یک دوره یک 
ســاله در مدرسه ملی کوادروس خولیو آنتونیو 
ملا، مرکزی برای آموزش سیاسی که توســط 

اتحادیه جوانان اداره می‌شد، شرکت کرد.
 در همان زمان بود که گفته می شــود مادورو از 
سوی دولت کاسترو مأمور شد تا به عنوان یک 
»خبرچین« برای سازمان اطلاعات کوبا کار کند 
تا به هوگو چاوز که یک نظامی رو به رشد بود، 

نزدیک شود.
پله های ترقی مادورو و دوستی ادامه دار 

باهوگو چاوز
مادورو در اواخر دهه ۱۹۹۰، در تأسیس جنبش 
جمهوری پنجم نقش مهمی داشت، جنبشی که 
از چاوز در انتخابات ریاست جمهوری در سال 
۱۹۹۸ حمایت کرد. او در سال ۱۹۹۸ به مجلس 
نمایندگان ونزوئلا، در سال ۱۹۹۹ به مجلس ملی 
مؤسســان و سرانجام در سال ۲۰۰۰ به مجلس 
مــلی راه یافت و حتی در ســال ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۶ 

رئیس آن شد. 
ســپس هوگو چــاوز، رئیس جمهــور وقت 
ونزوئلا، او را در ســال 2006 وزیر خارجه کرد؛ 
روابط این دو روز به روز عمیق تر شد تا اینکه در 
اکتبر ۲۰۱۲، به   معاونت رئیس جمهور ونزوئلا 

رسید و جانشین بالقوه چاوز شد.
چــاوز چند ماه بعد، اعلام کرد که ســرطانش 
بازگشــته اســت و برای جراحی اورژانسی و 
درمان های پزشکی بیشتر به کوبا می رود. چاوز 
گفت که اگر وضعیتش بدتر شــود و انتخابات 
ریاست جمهوری جدیدی برای جایگزینی او 
برگزار شــود، ونزوئلایی ها باید به مادورو رأی 
دهند تا جانشین او شود. این اولین باری بود که 
چاوز جانشین بالقوه ای برای جنبش خود معرفی 
کرد و همچنین اولین باری بود که او علناًً احتمال 

مرگ خود را پذیرفت.
مادورو ، رئیس جمهور چپ گرا

 بعد از مرگ چاوز، انتخابات ریاست جمهوری 
ونزوئلا در آوریل ۲۰۱۳ برگزار شــد و مادورو، 
با 51 درصد آرا و اختلاف 1.5 درصد "هنریکه 
کاپریلــس"، نامــزد مخالف، شکســت داد. 
کاپریلس خواستار بازشــماری آرا شد و از به 
رسمیت شناختن نتیجه انتخابات به عنوان معتبر 

خودداری کرد.
با ایــن حال، مادورو عنوان چهل و ششــمین 
ریاست جمهوری ونزوئلا را به خود اختصاص 
داد. او در طول ریاست جمهوری اش، روابط با 
روسیه و چین را بیش از پیش گســترش داد، به 
روابط غیررسمی با تایوان به نفع جمهوری خلق 
چین، پایان داد آبخازیا و اوســتیای جنوبی را به 
نفع روسیه به عنوان  کشــور مستقل به رسمیت 
شناخت، روابط دیپلماتیک با اسرائیل در طول 
جنگ غزه ۲۰۰۸-۲۰۰۹ را قطع کرد و کشــور 
فلسطین را به رســمیت شناخت. از بشار اسد 
حمایت کرد و روابط دوســتانه با ایران را که در 
زمان ریاســت جمهوری چاوز و احمدی نژاد، 

گسترده تر شده بود، ادامه داد.
مجموع سیاســت های او باعث شکاف بیشتر 
در روابط ونزوئلا و آمریکا شد و ایالات متحده 
ضمن تقویت تحریم ها علیه ونزوئلا، مخالفان 
مادورو را مــورد حمایت خود قرار داد تا بلکه 
بتواند حکومت او را ســرنگون کند؛ حکومتی 
کــه بر بزرگ ترین منابع نفتی جهان، حکومت 

می کرد.  
  جایزه  میلیون دلاری برای دستگیری مادورو

مادورو ، همواره در معرض تهدید بوده است. در 
۳ مه ۲۰۲۰، نیروهای امنیتی ونزوئلا از عملیات 
مخالفان مســلح ونزوئلایی برای ســرنگونی 
مــادورو  خبر دادند. این عملیات توســط یک 
شــرکت امنیتی خصوصی آمریــکایی به نام 
سیلورکورپ یو اس ای، ســازماندهی شده بود 
و افــراد در کلمبیا آمــوزش دیده بودند. دولت 
ونزوئلا ادعا کرد که ایالات متحده و اداره مبارزه 
با مواد مخدر آن )DEA( مســئول این عملیات 
بوده انــد و از حمایت کلمبیا برخوردار بوده اند. 
خــوان گوایدو دخالت در این عملیات را انکار 
کرد.  در آن عملیات شکســت خورده، هشت 
نفر از مهاجمان کشته شدند و سیزده نفر دیگر، از 

جمله دو آمریکایی، دستگیر شدند.
قبلًاً نیز در ۴ آگوست ۲۰۱۸،  مهاجمان ناشناس 
با دو پهپاد مســلح به مواد منفجره به سخنرانی 
ســخنرانی برای افسران نظامی در ونزوئلا بود، 
حمله کرده بودند که این عملیات هم ناکام ماند.

در سپتامبر ۲۰۲۴، پلیس ونزوئلا سه آمریکایی، 
دو اســپانیایی و یک تبعه چک را که تفنگ های 
تک تیرانداز و سایر مهمات را برای ترور مادورو 

حمل می کردند، دستگیر و بازداشت کرد. 
در ۲۶ مارس ۲۰۲۰، وزارت دادگستری ایالات 
متحــده آمریکا، مادورو را به قاچاق موادمخدر 

و همکاری با قاچاقچیان مواد مخدر، با اهداف 
سیــاسی متهم کرد. وزارت امور خارجه ایالات 
متحده آمریکا نیز، پاداشی به مبلغ ۱۵ میلیون دلار 
برای اطلاعاتی که منجر به بازداشت و محاکمه 
مادورو شود، پیشنهاد کرد. در اوت ۲۰۲۵ ایالات 
متحده آمریکا برای پیدا کردن او و تحقیقاتی که 
باعث دســتگیری او شود ۵۰ میلیون دلار جایزه 

گذاشت. 
خطاهای راهبردی مادورو

مادورو، هر چند حامیان سرســختی در داخل 
ونزوئلا داشــت ولی با سیاســت های خود، 
فقر را در کشــورش گسترده تر کرد و بسیاری 
از حامیانش از او دلســرد شــدند به طوری که 
انتخابات جنجالی مجلس موسسان که با ابتکار 
مادورو و علیرغم مخالفت رقبا برگزار شــد،با 

کمترین میزان مشارکت مردم همراه شد. 
بــا این حــال، مــادورو، رفته رفته به ســمت 
دیکتاتوری پیش رفت و کوشید تمام قدرت را 
یکجا داشته باشد. منتقدان او را متهم می کردند 
که در طول سال های ریاست جمهوری در هر 
دو دوره، هــزاران نفر را به طور فراقضایی اعدام 
کرده است، آزادی های سیاسی را محدود کرده و 
مخالفانش را به طور آشکاری سرکوب می کند. 
از نظر اقتصادی نیــز، دوران مادورو برای مردم 
ونزوئلا پر از مشــقت بود. هر چند در مقطعی، 
مادورو با بهره گیری از نظرات کارشناسان، پایان 
کنترل های شدید قیمتی، مجاز شدن معاملات 
دلاری و بهسازی در روابط بین الملل، توانست 
تورم را تا حد زیادی مهار کند و معیشــت مردم 
را تــا حدی بهبود بخشــد ولی این اصلاحات 
هم نتوانســت فقر 80 درصدی مردم را بزداید، 
خاصه آن که مــردم علاوه بر فقر می دیدند که 
طبقه حاکم و اطرافیان مادورو، بیشترین مواهب 
را از اقتصاد کشــور می برند ولی اکثریت درگیر 

نان شب هستند.
ضمن این که فقدان ســرمایه گذاری خارجی 
در ونــزوئلا راه را برای هر گونه تحول بزرگی 
بســته است، به عنوان مثال در حالی که ونزوئلا 
بیشترین منابع نفتی جهان را که حتی از عربستان 
هم فراتر است در اختیار دارد، روزانه تنها حدود 
700 هزار بشکه نفت تولید می کند چرا که پول 
کافی برای توســعه میادین نفتی و استخراج آن 
ندارد؛ بدین ترتیب، ملتی که دارنده بیشــترین 
نفت جهان است، برای تامین مواد اولیه زندگی 

روزمره مشکل دارد!
بازداشت ۲۰۰۶ در نیویورک

در ســپتامبر ۲۰۰۶، مادورو هنگام بازگشت به 
ونزوئلا از طریق میامی آمریکا، 90 دقیقه توسط 
مأموران امنیت داخلی در فرودگاه بین المللی جان 
اف کندی بازداشت شد. مادورو و رئیس جمهور 
هوگو چــاوز هر دو در شــهر نیویورک برای 
شرکت در شــصت و یکمین اجلاس مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد حضور داشتند، جایی 
که رئیس جمهور چاوز در سخنرانی خود جورج 
دبلیو بوش، رئیس جمهور آمریکا، را »شیطان« 
نامید. این حادثه زمانی آغاز شد که مادورو سعی 
کــرد وسیله ای را که در ایســت بازرسی امنیتی 
فرودگاه بین المللی جان اف کندی بازرسی شده 
بود، بردارد و پرسنل امنیتی به مادورو گفتند که او 

از انجام این کار منع شده است.
مادورو  خود را به عنوان یک دیپلمات از دولت 
ونــزوئلا معرفی کرد، اما مقامات همچنان او را 
بــه اتاقی برای انجام بــازرسی ثانویه همراهی 
کردند. سپس مقامات به مادورو و دیگر مقامات 
ونزوئلایی دستور دادند که دست و پای خود را 
باز کنند و بازرسی شــوند، اما مادورو و دیگران 
به زور امتناع کردند. گذرنامه و بلیت دیپلماتیک 
او برای مدتی نگهداری شــد و ســرانجام به او 

بازگردانده و آزاد شد.   
حمله آمریکا و ربوده شدن مادورو

آمریکا که مدت های مدیدی بود می خواست به 
نحوی از شر مادورو خلاص شود، از سال های 
قبل او را متهم به قاچاق مواد مخدر کرده بود اما 
تا دوران دوم ریاست جمهوری ترامپ، نتوانسته 
بود کاری برای تحقق رویای سرنگونی او انجام 
دهد تا این که در سوم ژانویه 2026، هواپیماها و 
بالگردهای تهاجمی آمریکا در عملیاتی سریع، 
بخش هایی از ونزوئلا را هدف حملات هوایی 

قرار دادند.
ربایش مادورو

ســپس نیروهای ویژه آمریــکایی وارد خاک 
ونزوئلا شــدند و یکراســت به محل اقامت 
مادوروی 63 ســاله رفتند و قبل از آن که بتواند 
کاری کند، او را دستگیر به ناو جنگی "یواس اس 
ایوو جیما" که در عملیات  شرکت داشت منتقل 
کردند. سپس و به سرعت او به آمریکا بردند تا در 
دادگاهی در شهر نیویورک، او را به اتهام قاچاق 

مواد مخدر به آمریکا محاکمه کنند.
ترامپ بعد از این عملیات موفق گفت: ونزوئلًاً 
نفــت زیادی دارد و معاونش هم توضیح داد: ما 
حمله کردیم تا نفت مــان)!( را از ونزوئلا پس 

بگیریم.

زندگی عجیب گیتاریست و راننده کامیونی که
رئیس جمهور شد و او را ربودند!

نگاهی به ماجراهای نیکلاس مادورو؛

ســرویس سیاسی -      عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر لزوم بازنگری 
دولت در انتخاب رئیس بانک مرکزی، گفت: هرگونه تصمیم در این ســطح باید به 
تقویت تعامل دولت و مجلس منجر شود. وی همچنین با اشاره به سازوکار جدید ارز 
ترجیحی در لایحه بودجه ۱۴۰۵، تأکید کرد مجلس اجازه تصویب بودجه ای با آثار 

تورمی بالا را نخواهد داد.
علیرضا زندیان، نماینده بیجار و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، 
در خصوص موضوع انتخاب یا انتصاب رئیس بانک مرکزی اظهار کرد: در ارتباط 
با فرد معرفی شده از سوی دولت، لازم است نگاهی به گذشته ایشان صورت گیرد. 
زمانی که فردی در یک نهاد سیاست گذاری اقتصادی و تصویرسازی اقتصادی، یعنی 
همان وزارت مربوطه، حضور داشته و سپس به مجلس آمده و بنا به دلایل مختلف 
اســتیضاح وی در مجلس رأی آورده است، بازگشت مجدد به همان مسیر گذشته 

می‌تواند محل تأمل باشد.
وی افزود: دولت آقای رئیس جمهور همواره بر موضوع وفاق تأکید داشــته اســت. 
پیش بینی بنده این است که اگر چنین انتصابی صورت بگیرد، موضع گیری های مختلف 
میان دولت، مجلس و افرادی که در جریان استیضاح آن وزیر نقش داشتند، در آینده 
می تواند ایجاد مشکل کند و آن وفاق، تعامل، همکاری و پاسخگویی نهادی که در رأس 

بانک ها و سیستم بانکی کشور قرار دارد با مجلس، کمتر محقق شود.
زندیان تصریح کرد: بنده صلاح می دانم دولت و شخص آقای رئیس جمهور در این 

موضوع بازنگری داشته باشند.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در بخش دیگری از ســخنان خود، درباره ارز 
ترجیحی برای کالاهای اســاسی در لایحه بودجه ۱۴۰۵ گفت: دولت در این لایحه 
پیش بینی کرده است که ارز ترجیحی به گونه ای به دست جامعه هدف برسد. در گذشته 
این گونه بود که ارز ترجیحی تخصیص داده می شد، کالا وارد می شد، اما کالایی که به 
دست دهک های پایین جامعه می رسید، با نرخ آزاد عرضه می شد و با قیمت های بالا 

و تورم بسیار زیاد مواجه بودیم.
وی ادامه داد: دولت اعلام کرده است که این بار ارز ترجیحی را مستقیماًً به واردکننده 
یا تاجر نمی دهد، بلکه آن را از طریق کالا به مصرف کننده نهایی اختصاص می دهد. 
این راهکار، برنامه مناسبی است که می تواند اثر تورمی کمتری داشته باشد و حجم 

نقدینگی را در بازار و اقتصاد افزایش ندهد.
زندیان با بیان اینکه اجرای این سیاســت نیازمند زیرساخت است، خاطرنشان کرد: 
دولت باید چارچوب ها و زیرســاخت های لازم را فراهم کند؛ به ویژه در شــرایطی 
که کالای اســاسی با نرخ آزاد وارد جامعه می شود برای افرادی که کالابرگ دریافت 
نمی کنند. باید مشخص شود این کالا با چه قیمتی در اختیار آن ها قرار می گیرد، چرا 
که این موضوع بیشترین اثر تورمی را بر همه مردم، به خصوص کسانی که کالابرگ 

دریافت نمی کنند، خواهد داشت.
وی تأکید کرد: دولت باید با حساسیت و دغدغه بیشتری به این موضوع ورود کند. قطعاًً 
مجلس شورای اسلامی نیز، همان طور که مشخص است، چه در کمیسیون تلفیق و چه 
در صحن علنی، با توجه به شرایط معیشتی جامعه و نوسانات ارزی موجود در کشور، 

حساسیت بالایی در بررسی و تصویب لایحه بودجه خواهد داشت.
نماینده بیجار در پایان گفت: پیش بینی می شــود مجلس با جدیت پای این موضوع 
بایستد تا لایحه بودجه ای تصویب شود که کمترین آثار تورمی را داشته و در راستای 

بهبود معیشت مردم و تسهیل تأمین مایحتاج اساسی آن ها حرکت کند.

دولت زیرساخت ناقص را 
اصلاح کند

زندیان عضو کمیسیون اقتصادی مجلس :

سرویس سیاسی -   معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور آخرین وضعیت لایحه 
تامین امنیت و منع خشونت علیه زنان را تشریح کرد.

زهرا بهروزآذر در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره وضعیت لایحه پیشگیری و تامین 
امنیت زنان در برابر خشونت و جلسه کمیسیون، اعلام کرد: استرداد این لایحه به دلیل 
تغییرات ماهوی که در آن رخ داده بود، پیش تر در هیئت دولت به تصویب رسیده و 

نامه رسمی استرداد نیز از سوی دولت ارسال شده است. 
وی در عین حال ادامه داد: در پی گفت وگوی انجام شده میان رئیس جمهور و رئیس 
مجلس، مقرر شد اعلام وصول این نامه به صورت موقت انجام نشود تا فرصت لازم 

برای ادامه بررسی ها و بازگشت لایحه به اهداف و ملاحظات اصلی آن فراهم شود.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده تصریح کرد: در این مدت، جلســاتی 
به صورت جداگانه با رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس و رئیس کمیته زنان و خانواده 
برگزار شــده و بر اســاس آخرین جمع بندی ها، مقرر است جلسات مشترکی برای 
تصمیم گیری نهایی برگزار شود. من نسبت به جلسه روز دوشنبه بی اطلاع هستم و 

تاکنون دعوتی برای حضور نمایندگان ما در این جلسه صورت نگرفته است.
وی اظهارکرد: موضع دولت روشــن است و باید اهداف اصلی این لایحه که، ایجاد 
سازوکاری جامع برای پیشگیری از بروز خشونت و ارتقای امنیت و کرامات زنان است 
محقق شود؛ به گونه ای که هم مهارت ها و آموزش های لازم به افراد در سنین مختلف 
داده شود و هم پیش از وقوع آسیب، با شناسایی موقعیت های پرخطر و مداخله به موقع 
از بروز آن جلوگیری شود، در صورت وقوع آسیب، امنیت و حمایت فوری از فرد 
آسیب دیده لحاظ گردد و پس از آن نیز با اقدامات حمایتی، بازتوانی و تدابیر بازدارنده، 
از تداوم و تکرار خشونت پیشگیری شود. بهروزآذر معتقد است که اگر نسخه نهایی 
لایحه مذکور پیش از هرگونه ثبت رسمی، از سمت کمیسیون اجتماعی منتشر شود با 
بهره گیری از ظرفیت دانش و تجربه قضات، وکلا، حقوقدانان، مددکاران اجتماعی و 

کلیه ذینفعان می توان از کارایی این متن اطمینان بیشتری حاصل کرد.
معــاون رئیس جمهــور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه بدیهی اســت چنانچه 
اصلاحات مورد نظر دولت در متن اعمال نشود و لایحه در مسیر تحقق اهداف خود 
نباشد، استرداد آن به صورت قطعی انجام خواهد شد، اظهار داشت: در عین حال، از 
اقدامات فراکسیون زنان مجلس و برگزاری جلسات کارشناسی با فعالان، متخصصان 
و اندیشمندان حوزه زنان در این مدت قدردانی می کنیم و انتظار داریم این فرآیند به 

ارتقا و بهبود منسجم، کارشناسی و منطبق با حقوق و منافع عمومی متن انجام شود.

استرداد قطعی لایحه »امنیت زنان« به دولت 
در صورت عدم اصلاح مواد آن در مجلس

 معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور عنوان کرد:


